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Orientering om at bekendtgørelser sendes i høring 

 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til to bekendtgørelser om 

kommuners hjemmel til at deltage i tilknyttet virksomhed efter henholdsvis elforsy-

ningsloven og varmeforsyningsloven.  

 

Det følger af CCS-strategien, at størstedelen af affaldsforbrændingsanlæg og en-

kelte biomasseanlæg med potentiale for CO₂-fangst er kommunalt ejede. Der er be-

hov for at sikre, at kommuner får en klar hjemmel til at deltage i konkrete aktiviteter 

såsom CO₂-fangst. Aftalepartierne er derfor enige om, at kommunale aktører skal 

have en klar hjemmel til at etablere og drive CO₂-fangstanlæg på affaldsforbræn-

dings- og biomasseanlæg. Regeringen vil præsentere en konkret model i 2022. Mo-

dellen skal understøtte, at omkostninger til CCS-anlæg ikke overvæltes på varme- 

og affaldsforbrugere og samtidig understøtte en grøn, effektiv og sikker forsynings-

sektor. CO2-fangst på affalds-forbrændingsanlæg skal ses i sammenhæng med kli-

maplanen for en grøn affalds-sektor og cirkulær økonomi. CCUS-puljen tilrettelæg-

ges desuden således, at også kommunalt ejede affaldsforbrændingsanlæg og bio-

masseanlæg kan søge første udmøntning. 

 

Formålet med udkast til bekendtgørelser er således at give kommuner og kommunalt 

ejede virksomheder hjemmel til at eje og drive CO2-fangstanlæg som tilknyttet virk-

somhed på el- og varmeproduktionsanlæg, herunder affaldsforbrændings- og bio-

masseanlæg. Udformning af hjemmel som tilknyttet virksomhed medfører, at om-

kostninger til CO2-fangstanlægget ikke kan overvæltes i varmepriserne, jf. aftale om 

CCS-strategien.    

 

Bekendtgørelserne sendes i høring i 4 uger fra den 31. januar 2022 med frist for 

afgivelse af høringssvar senest den 28. februar 2022.  

 

Bekendtgørelse forventes at træde i kraft den 1. april 2022 med henblik på at kom-

munalt ejede virksomheder kan søge CCUS-puljen, der forventes udbudt i april 2022. 
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